SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 574/GR/UFFS/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DO EDITAL Nº 516/GR/UFFS/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL Nº 516/GR/UFFS/2022, torna público o

resultado provisório das inscrições para o Processo Seletivo para contratação de Estagiários para

atuação na Assessoria de Biblioteca do Campus Erechim.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES NA MODALIDADE AMPLA

CONCORRÊNCIA

Nome Curso
Situação Provisória

da Inscrição

Alexsander Junior Sartori Agronomia Deferida

Ana Flávia Souza Santos História Deferida

Andressa Mara Schuck História Deferida

Bruna da Conceição Marques Engenharia Ambiental e Sanitária Deferida

Cordélia Borba Pereira Da Silva
Interdisciplinar em Educação do

Campo: Ciências da Natureza
Deferida

Eduarda Dumke Ribas História Deferida

Eduardo Bianchi História Deferida

Emanuele Cristina Padilha Saurin História Deferida

Erlandes Vedrine Engenharia Ambiental e Sanitária Deferida

Gabriel Pereira de Oliveira Geografia- Licenciatura Deferida

Gabriela Broca Greski Arquitetura e urbanismo Deferida

Jully Mara de Oliveira
Interdisciplinar em Educação do

Campo: Ciências da Natureza
Deferida

Kaylani Dal Medico Pedagogia Deferida

Luana Kimberly Madruga Almeida Filosofia Deferida

Maria Aparecida Alves da Silva Geografia- Licenciatura Deferida

Miquéas Amorim Gomes Ciências Sociais Deferida

Roger Antunes História Deferida

Shackner Perígolo Souza Filosofia Deferida

Suzan Ketili Baldissera História Deferida

Welisson Bernardi História Deferida

2 DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS

2.1 Item 4.2, do EDITAL Nº 516/GR/UFFS/2022:

Nome Curso
Situação Provisória

da Inscrição

Cordélia Borba Pereira da Silva
Interdisciplinar em Educação do

Campo: Ciências da Natureza
Deferida

Erlandes Vedrine Engenharia Ambiental e Sanitária Deferida

Gabriel Pereira de Oliveira Geografia- Licenciatura Deferida

Jully Mara de Oliveira
Interdisciplinar em Educação do

Campo: Ciências da Natureza
Deferida

Maria Aparecida Alves da Silva Geografia- Licenciatura Deferida

Miquéas Amorim Gomes Ciências Sociais Deferida

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0516
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0516

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

3 DOS RECURSOS

3.1 O pedido de recurso da homologação provisória das inscrições deve ser enviado para o e-

mail biblio.er@uffs.edu.br até o dia 24 de maio de 2022.

3.2 A homologação definitiva das inscrições será divulgada no dia 25 de maio de 2021 no site

www.uffs.edu.br> Acesso Fácil > Boletim Oficial > Editais > Gabinete do Reitor.

Chapecó-SC, 23 de maio de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

http://www.uffs.edu.br/